
74001 Počet vytvořených parkovacích míst p. místa výstup 0 31.3.2016 0 31.12.2023

Předpokládáme, že bude vybudováno/zrekonstruováno celkem 6 

přestupních terminálů, jejichž součástí bude v součtu 10 parkovacích míst 

pro osobní automobily. Předpokládané náklady na vybudování jednoho 

parkovacího místa činí 50 tis. Kč, což vyplývá z dříve realizovaných 

projektů.

K datu 31.1.2020 došlo u tohoto indikátoru ke změně. Terminály nebyly 

nakonec zařazeny mezi podporované aktivity ze strany MAS v rámci dosud 

vyhlášených nebo plánovaných výzev. Změna byla konzultována s 

potenciálními žadateli. Původní hodnota 10 míst byla snížena na 0.

75001
Počet realizací vedoucích ke zvýšování bezpečnosti v 

dopravě
realizace výstup 0 31.3.2016 5 31.12.2023

Předpokládáme realizaci 5 projektů zaměřených na zvyšování bezpečnosti, 

z nichž 2 budou obsahovat opatření ke zklidnění dopravy, rekonstrukci 

chodníku a bezbariérovou zastávku autobusu, každý s náklady cca 1 mil. Kč 

a dále 3 projekty, které budou obsahovat vybudování chodníku a 

bezbariérovou zastávku autobusu s předpokládanými náklady 1 mil. Kč. 

Výše předpokládaných nákladů byla stanovena dle zkušeností z 

předchozích projektů obcí v regionu.

75201
Počet nových nebo rekonstruovaných přestupních 

terminálů ve veřejné dopravě
terminály výstup 0 31.3.2016 0 31.12.2023 0

Předpokládáme realizaci 2 menších terminálů v obcích kolem 1000 obyv., 

čemuž bude odpovídat i rozsah projektu a stavebně-technické řešení. Na 

základě předběžně zpracovaných odhadů nákladů rozpracovaných projektů 

předpokládáme náklady cca 2,5 mil. Kč na terminál. V obou případech se 

bude jednat o rekonstrukci stávajícího přestupního místa veřejné hromadné 

dopravy na terminál vyhovující současným požadavkům. V roce 2018 

očekáváme zazávazkování zhruba poloviny alokace tohoto Opatření, 

hodnota milníku k 31. 12. 2018 by měla dosahovat 1. 

K datu 31.1.2020 došlo u tohoto indikátoru ke změně. Terminály nebyly 

nakonec zařazeny mezi podporované aktivity ze strany MAS v rámci dosud 

vyhlášených nebo plánovaných výzev. Změna byla konzultována s 

potenciálními žadateli. Původní hodnota 2 terminálů byla snížena na 0.

76100 Délka nově vybudovaných cyklostezek a cyklotras km výstup 0 31.3.2016 2 31.12.2023

Předpokládáme realizaci 2km nových cyklostezek na technicky nenáročných 

úsecích, na základě porovnání cen u již dříve realizovaných projektů v 

území očekáváme průměrnou cenu ve výši 2 mil. Kč za km.

76200 Délka rekonstruovaných cyklostezek a cyklotras km výstup 0 31.3.2016 1 31.12.2023

Předpokládáme rekonstrukci 1km stávajících cyklostezek na technicky 

nenáročných úsecích, na základě porovnání cen u již dříve realizovaných 

projektů v území očekáváme průměrnou cenu ve výši 1 mil. Kč za km.

76401 Počet parkovacích míst pro jízdní kola p. místa výstup 0 31.3.2016 10 31.12.2023

Předpokládáme, že v rámci podpořených projektů bude v součtu 

vybudováno 50 parkovacích míst (stání) pro jízdní kola. Na základě 

průzkumu trhu odhadujeme náklady na vybudování jednoho místa (stojan 

vč. ukotvnení, úprava terénu, dlažba nebo jiný povrch) v ceně 3 tis. Kč na 

jedno stání. 

K datu 31.1.2020 došlo u tohoto indikátoru ke změně. Terminály nebyly 

nakonec zařazeny mezi podporované aktivity ze strany MAS v rámci dosud 

vyhlášených nebo plánovaných výzev. Změna byla konzultována s 

potenciálními žadateli. Do indikátoru navíc nelze započítávat parkovací 

místa pro kola v rámci aktivity "Bezpečnost dopravy", jak MAS původně 

předpokládala. Původní hodnota 50 míst byla snížena na 10.

75120
Podíl veřejné osobní dopravy na celkových výkonech 

v osobní dopravě
% výsledek 30 31.12.2011 35 31.12.2023 Hodnoty byly převzaty z PD IROP.

76310 Podíl cyklistiky na přepravních výkonech % výsledek 7 31.12.2011 10 31.12.2023 Hodnoty byly převzaty z PD IROP.

Indikátory podle jednotlivých specifických cílů a opatření (příp. podopatření) SCLLD  -  finální schválené znění - verze 1.10 / srpen 2021

Datum 

cílové 

Milník 

31. 12.2018  

Identifikace indikátorů Hodnoty indikátorů

9d  4.1

Specifický cíl OP/

Operace PRV

Odůvodnění, jakým způsobem byly hodnoty stanoveny

B
e
z
p
e
č
n
ý
 p

o
h
y
b

IR
O

P

4

Kód 

NČI2014+
Název indikátoru

Měrná 

jednotka

Typ 

indikátoru 

Výchozí 

hodnota

Datum 

výchozí 

Cílová 

hodnota

1
.2

 P
ří

v
ě
ti
v
á
 v

e
ře

jn
á
 p

ro
s
tr

a
n
s
tv

í 
a
 ú

č
e
ln

á
 i
n

fr
a
s
tr

u
k
tu

ra

Specifický 

cíl SCLLD

Opatření 

SCLLD

IDENTIFIKACE programu

Program
Prioritní osa OP/

Priorita Unie

Investiční priorita OP/

Prioritní oblast



55401 Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci zázemí výstup 0 31.3.2016 5 31.12.2023

Alokace vyčleněná na toto opatření činí 15 mil. Kč. Současně 

předpokládáme, že na podporu sociálních služeb a komunitních center bude 

vyčleněno cca 10 mil. Kč, přičemž dotace na 1 projekt bude ve výši cca 0,7 

mil. Kč - jedná se o náklady vycházející ze zkušeností z podobně tematicky 

a rozsahově zaměřených projektů realizovaných v území v minulosti. 

Předpokládáme, že půjde o následující zázemí: 1 denní stacionář pro 

mentálně a kombinovaně postižené, 2 terapeutické dílny pro mentálně a 

tělesně postižené, 2 zázemí pro teréní poskytování zdravotně-sociální 

pomoci, 3 poradenská/kontaktní  centra a 7 menších komunitních center.

K datu 31.1.2020 došlo u tohoto indikátoru ke změně vlivem snížení alokace 

na opatření. Alokace vyčleněná na toto opatření činí 10 mil. Kč. Současně 

předpokládáme, že na podporu sociálních služeb a komunitních center bude 

vyčleněno cca 5 mil. Kč, přičemž dotace na 1 projekt bude ve výši cca 1-2 

mil. Kč. Předpokládáme, že půjde o následující zázemí: 1 denní stacionář 

pro mentálně a kombinovaně postižené, 2 terapeutické dílny pro mentálně a 

tělesně postižené a 2 menší komunitní centra. Hodnota indikátoru byla 

snížena v souvislosti se snížením alokace na podporu Strategie CLLD v Kč. 

Hodnota indikátoru byla snížena z původních 15 zázemí na 5 zázemí. 

Snížení alokace opatření a s tím související snížení hodnot indikátorů byly 

komunitně projednány.

55402 Počet poskytovaných druhů sociálních služeb služby výstup 0 31.3.2016 2 31.12.2023

V některých zázemích, napočítaných v indikátoru 55401, budou 

poskytovány sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb. Předpokládáme, že 

se bude jednat o 4 druhy služeb, průměrné náklady na vybudování 

infrastruktury pro poskytování jednoho druhu služeb činí dle předběžných 

výpočtů v konzultovaných projektech cca 0,7 mil. Kč.

K datu 31.1.2020 došlo u tohoto indikátoru ke změně vlivem snížení alokace 

na opatření. V některých zázemích, napočítaných v indikátoru 55401, budou 

poskytovány sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb. Předpokládáme, že 

se bude jednat o 2 druhy služeb, průměrné náklady na vybudování 

infrastruktury pro poskytování jednoho druhu služeb činí dle předběžných 

výpočtů v konzultovaných projektech cca 0,7 mil. Kč. Hodnota indikátoru 

byla snížena v souvislosti se snížením alokace na podporu Strategie CLLD 

v Kč. Hodnota indikátoru byla snížena z původních 4 služeb na 2 služby. 

Snížení alokace opatření a s tím související snížení hodnot indikátorů byly 

komunitně projednány.

67510 Kapacita služeb a sociální péče (klienti) klienti výsledek 51 13.3.2017 59 31.12.2023

Předpokládáme, že budou podpořeny cca 4 projekty zaměřené na sociální 

služby, kdy každý po realizaci projektu bude poskytovat 2 druhy služeb, z 

nichž jedna bude mít kapacitu 1 klienty a druhá 3 klienty. Uvedené hodnoty 

odpovídají předpokládané maximální okamžité kapacitě jednotlivých zařízení 

v souvilosti s počtem poskytovaných sociálních služeb. Výchozí hodnota 

byla stanovena na základě zjištění okamžité kapacity sociálních služeb 

poskytovaných na území působnosti MAS.

K datu 31.1.2020 došlo u tohoto indikátoru ke změně vlivem snížení alokace 

na opatření. Předpokládáme, že budou podpořeny cca 2 projekty zaměřené 

na sociální služby, kdy každý po realizaci projektu bude poskytovat 2 druhy 

služeb, z nichž jedna bude mít kapacitu 1 klienty a druhá 3 klienty. Uvedené 

hodnoty odpovídají předpokládané maximální okamžité kapacitě jednotlivých 

zařízení v souvilosti s počtem poskytovaných sociálních služeb. Výchozí 

hodnota byla stanovena na základě zjištění okamžité kapacity sociálních 

služeb poskytovaných na území působnosti MAS. Hodnota indikátoru byla 

snížena v souvislosti se snížením alokace na podporu Strategie CLLD v Kč. 

Hodnota indikátoru byla snížena z původních 67 klientů na 59 klientů. 

Snížení alokace opatření a s tím související snížení hodnot indikátorů byly 

komunitně projednány.

IR
O

P

4 9d 4.1

2
.1

 S
p
o
k
o
je

n
ý
 a

 i
n

s
p
ir
u
jí
c
í 

k
o
m

u
n
it
n
í 

ž
iv

o
t

Ž
ije

m
e
 t

u
 s

p
o
le

č
n
ě



50000 Počet podpořených vzdělávacích zařízení zařízení výstup 0 31.3.2016 6 31.12.2023 3

Alokace vyčleněná na toto opatření činí 7 mil. Kč. Současně 

předpokládáme, že dotace na 1 projekt bude ve výši cca 0,5 mil. Kč. 

Předpokládáme realizaci 6 učeben pro klíčové kompetence v 6 ZŠ, 2 

učebny ve 2 SŠ a 5 zařízení pro zájmové vzdělávání zaměřené na klíčové 

kompetence, 2 mateřské školy a 1 zařízení pro péči o děti do 3 let, tj. 

především menší projekty, které se dle zkušeností z předchozích let 

pohybují v nákladech kolem 500 tis. Kč. V roce 2018 očekáváme 

zazávazkování zhruba poloviny alokace tohoto Opatření, hodnota indikátoru 

k 30. 10. 2018 by měla dosahovat 8.

K datu 31.1.2020 došlo u tohoto indikátoru ke změně vlivem snížení alokace 

na opatření.  Alokace vyčleněná na toto opatření činí 7 mil. Kč. Současně 

předpokládáme, že dotace na 1 projekt bude ve výši cca 1 mil. Kč. 

Předpokládáme realizaci 4 učeben pro klíčové kompetence v 4 ZŠ a 1 

zařízení pro zájmové vzdělávání zaměřené na klíčové kompetence a 1 

mateřskou školu. Hodnota indikátoru byla snížena v souvislosti se snížením 

alokace na podporu Strategie CLLD v Kč. Hodnota indikátoru byla snížena z 

původních 16 zařízení na 6 zařízení. Snížení alokace opatření a s tím 

související snížení hodnot indikátorů byly komunitně projednány.

50001
Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo 

vzdělávacích zařízení
osoby výstup 0 31.3.2016 145 31.12.2023

Předpokládáme realizaci 4 učeben v ZŠ s kapacitou 15 žáků, 2 učeben v ZŠ 

s kapacitou 25 žáků, 2 učeben v SŠ s kapacitou 15 žáků, 3 prostor pro 

zájmové vzdělávání 15 žáků a 2 prostor pro zájmové vzdělávání s kapacitou 

30 žáků, 2 tříd v MŠ s kapacitou 25 dětí a 1 zařízení pro děti do 3 let s 

kapacitou 10 dětí.

K datu 31.1.2020 došlo u tohoto indikátoru ke změně vlivem snížení alokace 

na opatření. Předpokládáme realizaci 2 učeben v ZŠ s kapacitou 15 žáků, 2 

učeben v ZŠ s kapacitou 25 žáků, 1 prostoru pro zájmové vzdělávání 15 

žáků a 2 tříd v MŠ s kapacitou 25 dětí. Hodnota indikátoru byla snížena v 

souvislosti se snížením alokace na podporu Strategie CLLD v Kč. Hodnota 

indikátoru byla snížena z původních 305 osob na 145 osob. Snížení alokace 

opatření a s tím související snížení hodnot indikátorů byly komunitně 

projednány.

50020 Podíl tříletých dětí umístěných v předškolním zařízení % výsledek 77,3 31.12.2013 90,5 31.12.2023 Hodnoty byly převzaty z PD IROP.

50030 Podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací systém % výsledek 5,4 31.12.2013 5 31.12.2023 Hodnoty byly převzaty z PD IROP.

50120 Počet osob využívající zařízení péče o děti do 3 let osoby výsledek 12 13.3.2017 15 31.12.2023

Výchozí hodnota byla stanovena na základě vlastního průzkumu v MŠ v 

území působnosti MAS. Cílová hodnota odpovídá předpokládanému 

navýšení díky realizaci podpořených projektů.

10000 Počet podniků pobírajících podporu podniky výstup 0 31.3.2016 3 31.12.2023 1

Na základě průzkumu v terénu předpokládáme podporu 2 nových a 1 

stávajícího sociálního podniku. Bude se jednat především o menší sociální 

podniky, neboť tento koncept je v regionu zatím nevyužívaný. Z 

předběžných kalkulací na zřízení jednoho podniku vychází průměrné 

náklady 1 mil. Kč na projekt. Tuto průměrnou cenu MAS stanovila na 

základě šetření (zanalyzování) pořizovacích cen. V roce 2018 očekáváme 

zazávazkování zhruba poloviny alokace tohoto Opatření, hodnota milníku k 

31. 12. 2018 by měla dosahovat 1.

K datu 26.8.2021 došlo k odstranění tohoto indikátoru v důsledku vypuštění 

celého opatření. Změna byla komunitně projednána.

10102 Počet podniků pobírajících granty podniky výstup 0 31.3.2016 3 31.12.2023

Alokace vyčleněná na toto opatření činí 3 mil. Kč. Současně 

předpokládáme, že na 1 projekt bude ve výši cca 1 mil. Kč. Tuto průměrnou 

cenu MAS stanovila na základě analýzy podobných projektů realizovaných v 

rámci kraje.

K datu 26.8.2021 došlo k odstranění tohoto indikátoru v důsledku vypuštění 

celého opatření. Změna byla komunitně projednána.

10105 Počet nových podniků, které dostávají podporu podniky výstup 0 31.3.2016 2 31.12.2023

Alokace vyčleněná na toto opatření činí 3 mil. Kč. Současně 

předpokládáme, že na 1 projekt bude ve výši cca 1 mil. Kč. Tuto průměrnou 

cenu MAS stanovila na základě analýzy podobných projektů realizovaných v 

rámci kraje. Předpokládáme, že se bude jednat o 2 nové podniky a 1 

stávající.

K datu 26.8.2021 došlo k odstranění tohoto indikátoru v důsledku vypuštění 

celého opatření. Změna byla komunitně projednána.

10300
Soukromé investice odpovídající veřejné podpoře 

podniků - granty
EUR výstup 0 31.3.2016 5 200 31.12.2023

Uvedená částka odpovídá spolufinancování žadatele k alokaci na opatření 

ve výši 2,717 mil. Kč. Kurz 27,5 Kč/EUR.

K datu 26.8.2021 došlo k odstranění tohoto indikátoru v důsledku vypuštění 

celého opatření. Změna byla komunitně projednána.

10400 Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích FTE výstup 0 31.3.2016 6 31.12.2023

Předpokládáme, že každý z podpořených projektů vytvoří 2 pracovní místa, 

z toho 1 v rámci cílové skupiny. Celkem tedy předpokládáme vytvoření 6 

přepočtených pracovních míst (FTE), přičemž náklady na vytvoření 1 

pracovního místa na základě dřívějších projektů tohoto rozsahu odhadujeme 

na 0,5 mil. Kč. Bude se jednat především o menší sociální podniky, proto 

bude třeba pokrýt fixní náklady, které jsou bez ohledu na počet zaměstanců 

stejné.

K datu 26.8.2021 došlo k odstranění tohoto indikátoru v důsledku vypuštění 

celého opatření. Změna byla komunitně projednána.

10403
Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích se 

zaměřením na znevýh. skupiny 
FTE výstup 0 31.3.2016 3 31.12.2023

Předpokládáme, že každý z podpořených projektů vytvoří 2 pracovní místa, 

z toho 1 v rámci cílové skupiny. Celkem tedy v rácmi cílové skupiny 

předpokládáme vytvoření 3 přepočtených pracovních míst (FTE), přičemž 

náklady na vytvoření 1 pracovního místa na základě dřívějších projektů 

tohoto rozsahu odhadujeme na 0,5 mil. Kč. Bude se jednat především o 

menší sociální podniky, proto bude třeba pokrýt fixní náklady, které jsou bez 

ohledu na počet zaměstanců stejné.

K datu 26.8.2021 došlo k odstranění tohoto indikátoru v důsledku vypuštění 

celého opatření. Změna byla komunitně projednána.

10411 Míra nezaměstnanosti osob s nejnižším vzděláním % výsledek 28,5 31.12.2012 22 31.12.2023

Hodnoty byly převzaty z PD IROP.

K datu 26.8.2021 došlo k odstranění tohoto indikátoru v důsledku vypuštění 

celého opatření. Změna byla komunitně projednána.

2
.4

 S
ta

b
iln

í 
lo

k
á
ln

í 
e
k
o
n
o
m

ik
a

Z
á
z
e
m

í 
p
ro

 o
d
p
o
v
ě
d
n
é
 p

o
d
n
ik

á
n
í

IR
O

P

4 9d  4.1

2
.2

 P
ří

s
tu

p
n
é
 a

 k
v
a
lit

n
é
 v

e
ře

jn
é
 s

lu
ž
b
y

Z
á
z
e
m

í 
p
ro

 v
z
d
ě
lá

v
á
n
í

IR
O

P

4 9d  4.1


